
اخبار كشور

بی‌بی‌سی فارسی: آرزوی ما 
حذف ایران از جام جهانی است!

کارشناس تلویزیون فارسی بی‌بی‌سی، حذف فوتبال ایران از جام جهانی 
را آرزوی خود خواند و اظهارنظر او با تایید مجری این رســانه دولتی انگلیس 

همراه شد.
پس از حاشــیه‌های مســابقه ایران و لبنان، فعالان سیاســی و رسانه‌ای 
ضدانقلاب و همچنین برخی اصلاح‌طلبان، خواســتار کنار گذاشتن تیم ملی 
فوتبال کشورمان از جام جهانی شدند. جدای از اینکه اتفاقات مرتبط با مسابقه 
تیم‌های ایران و لبنان، یک مســئله داخلی اســت و اساساً ربطی به نهادهای 
خارجی ندارد، طرح چنین خواســته‌ای گویای رویکرد ضدملی و وطن‌فروشی 

چنین افراد و جریاناتی است.
اخیرا نیز در میزگردی که شــبکه بی‌بی‌ســی فارسی برگزار کرد، یکی از 
کارشناسان این تلویزیون دولتی انگلیس، صراحتا اعلام کرد که حذف تیم ملی 

فوتبال ایران از جام جهانی، یک آرزویی بزرگ است! 
مجری بی‌بی‌سی فارسی نیز از این نظر دفاع کرد و گفت با توجه به اینکه 
فوتبال هم از لحاظ سیاسی و هم از نظر اقتصادی بر افکار عمومی تاثیر دارد، 
حذف ایران از جام جهانی می‌تواند خیلی‌ها را نسبت به موضوع حساس کند!

پرداخت نجومی به دو چهره فوتبالی
برای حضور در یک برنامه تلویزیونی!

یک برنامه ساز تلویزیون اعلام کرد که برای حضور دو چهره مطرح ورزش 
فوتبال، مبالغ نجومی به آنها پرداخت شده است!

یکی از حاشــیه‌های دور از شــأن سازمان صداوســیما، پرداخت 
هدیه‌های هنگفت به برخی از به اصطلاح ســلبریتی‌ها برای حضور در 
برنامه‌های تلویزیونی اســت که این بار نیز در برنامه‌های نوروزی سیما 

رخ داده است! 
در همین زمینه یک برنامه‌ساز در گفت‌وگو با یکی از روزنامه‌ها مدعی شد: 
»دو چهره محبوب تیم پرســپولیس برای حضور در برنامه ما با کلی تخفیف، 
نهایتا با دریافت رقم ۸۰ میلیون تومان حاضر به شــرکت در برنامه شده‌اند... 
البتــه رقم پرداختی به آنها در مقایســه با رقم پرداختی بــه یکی، دو چهره 
ســینمایی باز متعادل‌تر بود؛ چون برای دعوت از یکی از هنرپیشــه‌ها مجبور 

شدیم ۱۵۰ میلیون تومان هزینه کنیم.«
امید اســت که در دوران جدید مدیریت سازمان صداوسیما، شاهد پایان 
چنین حاتم‌بخشی‌هایی از جیب مردم و بودجه عمومی کشور در این سازمان 

باشیم!
سازندگان کلیپ »سلام فرمانده«

تجلیل شدند
در مراسمی از سازندگان کلیپ »سلام فرمانده« تجلیل شد.

محمدمهدی رحمتی سرپرســت معاونت امور استان‌های صداوسیما 
در این مراســم با قدردانی از خالقان این اثر ارزشــمند هنری و همراهی 
خوب مدیرکل صداوســیمای مرکــز گیلان برای تولیــد آن گفت: این 
همدلی و همراهی مثال‌زدنی است؛ شاید در وهله نخست، گرد هم آمدن 
۳۱۳ نفر کودک و نوجوان، سخت و دشوار باشد ولی دیدیم که این اتفاق 
بــه خوبی رخ داد و اثــری از جبهه فرهنگی انقلاب تولید شــد که مایه 
افتخار و مباهات است ضمن اینکه این کلیپ کاری متناسب با شعارها و 

سیاست‌های اصلی رسانه ملی در دوره جدید فعالیت‌ها است.
وی با‌ اشــاره به استقبال مخاطبان از پخش این کلیپ در شبکه‌های 
سراسری و استانی رسانه ملی تأکید کرد: این موضوع نشان می‌دهد تولید 
آثار هنری فاخر برای مناسبت‌های مذهبی نزد مخاطب از جایگاه ویژه‌ای 

برخوردار است و مردم همواره از چنین تولیداتی حمایت می‌کنند.
حجت‌الاســام نعیمی تهیه‌کننده این کلیپ نیز در ســخنانی کوتاه 
اظهار کرد: نماهنگ هفت دقیقه‌ای »سلام فرمانده« با حضور دو هزار نفر 
شــکل گرفته ‌و در این اثر ۳۱۳ هنرمند نوآموز از گیلان و ۳۱۳ هنرمند 
نوآموز دیگر از قم حضور داشتند و با کمترین امکانات بیشترین بهره‌وری 

را داشتیم و اثری تولید شد که در دل مردم جا باز کرد.
حجت‌الاسلام پوریوســفی دبیر جبهه فرهنگی انقلاب استان گیلان 
هم در این نشســت ضمن تشکر از همکاری نزدیک و خوب صداوسیمای 
مرکــز گیلان با فعالان فرهنگی و اجتماعی این اســتان تولید این اثر را 

حاصل این همکاری نزدیک دانست.
ابوذر روحی خواننده این اثر نیز مهم‌ترین دستاورد »سلام فرمانده« 
را تجمیع نیروهای انقلابی در قالب تشــکیل ۳۱۳ نفر برای گروه سرود 
از خانواده‌های مختلف عنوان و اظهار کرد: خوشــحالیم که با ساخت این 
کلیپ، هم جهاد تبیین و خودســازی رقم خورد و هم با استفاده از زبان 
هنر شــاهد اثری ماندگار برای دربرگیری گســترده در جمع کودکان و 

نوجوانان بودیم.
امکان فروش بلیت

 از سینماتیکت گرفته می‌شود
رئیس ســازمان ســینمایی از محرومیت قریب‌الوقوع ســایت لو‌دهنده 

برگزیدگان چهلمین جشنواره فیلم فجر از بلیت فروشی خبر داد.
محمــد خزاعی در مصاحبه با خبر صداوســیما گفت: بــا توجه به عدم 
همکاری ســینماتیکت درباره موضوع لو رفتن برندگان جشنواره چهلم فیلم 
فجر که توسط این ســایت انجام شده بود، از این سامانه به دادگاه فرهنگ و 
هنر رسانه شــکایت به عمل آمده و به‌زودی ارائه خدماتی چون فروش بلیت 

سینما برای این سایت غیرممکن خواهد شد.
گفتنی است، سینماتیکت قبل از آغاز برگزاری مراسم اختتامیه چهلمین 
جشــنواره فیلم فجر، اقدام به انتشار اســامی برگزیدگان این جشنواره نمود. 
این ســایت پس از اعلام شکایت سازمان ســینمایی با انتشار بیانیه‌ای ضمن 
عذرخواهــی تأکید کرده بود که این اطلاعــات از طریق برخی خبرنگاران به 

دست این وب‌سایت رسیده بود.
بلیت سینما تا قبل از افطار 

نیم‌بها شد
بلیت سینماهای کشور در ماه مبارک رمضان تا قبل از افطار نیم‌بها شد.

در جلسه روز 14 فروردین‌ شورای صنفی نمایش مقرر شده است که بلیت 
سینماهای سراسر کشور در ماه رمضان تا ساعت 19 نیم‌بها باشد.

پخش مجموعه »رمضان در کشورهای اسلامی« 
از رسانه ملی 

 پخش مجموعه مســتند »رمضان در کشورهای اسلامی« از شبکه یک 
سیما آغاز شد. 

این برنامه آداب و رســوم مسلمانان در کشورهای اسلامی در ماه مبارک 
رمضان را به تصویر می‌کشــد.  با توجه به‌وجود تشــابه و تفاوت آداب و رسوم 
مسلمانان در کشورهای اسلامی در ماه مبارک رمضان، این برنامه در مجموع 

دائرهًْ‌المعارفی از آئین‌های دینی و اسلامی و مناسبتی به نمایش می‌گذارد. 

و  تدبیر‌هــا  و  تلاش‌هــا  انقــاب:  رهبرمعظــم 
 برنامه‌ریزی‌ها همه‌اش خوب اســت، اما پشــتوانه اینها، 

تضرع و دعاست.

هدیه به خوانندگان

نمایشگاه قرآن در ماه مبارک رمضان 
به‌صورت حضوری برگزار می‌شود

تهران در ماه رمضان 1401 میزبان بزرگ‌ترین رویداد قرآنی 
کشور خواهد بود. نمایشگاه قرآن کریم با شعار »قرآن، کتاب 
امید و آرامش« پس از وقفه‌ای دو ســاله، امسال به‌صورت 
حضوری در مصلی تهران آماده پذیرایی معنوی از مردم است.

به گفته علیرضا معاف معاون قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی نمایشگاه بین‌المللی قرآن امسال از ۱۵ الی ۲۷ ماه مبارک 
رمضان )۲۸ فروردین تا ۹ اردیبهشــت ۱۴۰۱( مصادف با ســالروز 
میلاد امام حسن مجتبی )ع(، با مجوز ستاد کرونا به مدت ۱۲ روز 
در مصلی و با رعایت پروتکل‌ها به‌صورت حضوری برگزار خواهد شد.
در دو سال گذشته و با شیوع بیماری کرونا در کشور، نمایشگاه 

بین‌المللی قرآن کریم، حضوری برگزار نشده بود.

 اعزام ۷ هزار مبلّغ در ماه مبارک رمضان 
به سراسر کشور 

قم – خبرنگارکیهان: 
معــاون فرهنگی و تبلیغی دفتر تبلیغات اســامی 
حوزه علمیه قم گفت: تاکنــون ۷ هزار نفر حکم اعزام 
برای تبلیغ گرفتند که قریب به ۵ هزار نفر آنها مربوط به 
طلاب و مبلغین محصل در قم است که بصورت انفرادی، 
خواهران مبلغــه و در قالب گروه‌های جهادی تبلیغی و 
مبلغان نخبه که ۲۳۰ نفر از اساتید حوزه علمیه هستند 
را شامل می‌شود. و پیش‌بینی می‌کنیم این رقم به 8 هزار 

طلبه نیز افزایش یابد 
 حجت‌الاسلام والمسلمین سعید روستا آزاد در نشست خبری 
با رسانه‌های استان با اشاره به اهمیت تبلیغ در ماه رمضان و حضور 
گســترده مردم در مســاجد و اماکن مذهبی گفت: مراکز تبلیغی 
نیــز برای این ایام برنامه‌ریزی کرده و دفتر تبلیغات اســامی نیز 

بر بهره‌مندی مردم از برنامه‌های مساجد در این ایام تأکید دارد
 وی افزود: برای غنا بخشــی بــه برنامه‌ها و حضور طلاب در 
مساجد و مراکز دینی به تامین‌ ره‌‌توشه تبلیغی در غالب عمومی، 
خانواده و ویژه مناطق مشترک شیعه و سنی‌، برگزاری نشست‌های 
علمی تخصصی با حضور اساتید از جمله حجت‌الاسلام والمسلمین 
قرائتــی، نظری منفرد و پناهیان و...،  و تهیه ویژه‌نامه‌ای با عنوان 
»جهاد تبیین« قبل از اعزام مبلغین توســط این دفتر اقدام شده 

است.
 وی اضافه کرد: طلابی که در غالب گروه‌های جهادی تبلیغی 
اعزام می‌شوند، علاوه‌بر فعالیت‌های عمومی مبلغین مثل اقامه نماز 
جماعت، ســخنرانی و روضه خوانی، در زمینه‌های متعددی مانند 
حضور در زندان‌ها، کمپ‌های ترک اعتیاد، مدارس و بوســتان‌ها 

مشغول فعالیت خواهند بود. 
روستا آزاد خاطرنشان کرد: شاخص‌های فعالیت‌های طلاب نیز 
در بخش‌های »سنتی« که شامل فعالیت در مساجد و حسینیه‌ها، 
»اجتماعی« شامل مشــاوره و مددکاری، »جهادی« و »عمرانی« 

است.
استاندار:

تمامي شهرستان‌های چهارمحال و بختیاری
 بايد از طرح‌های  مصوب سفر رئیس‌جمهور 

بهره‌مند شوند
شهرکرد-  خبرنگارکیهان:

استاندار چهارمحال و بختياري با بيان اينکه بايد تمامي 
شهرستان‌ها از برکات طرح‌های  مصوب سفر رياست‌جمهوري 
به این استان بهره‌مند شوند گفت: عدالت در اين حوزه مدنظر 

قرار گيرد
غلامعلي حيدري در جلســه جمع‌بندي طرح‌های  پيش‌بيني 
شده براي سفر رياست جمهوري به چهارمحال و بختياري با‌ اشاره 
به اينکه ســال ۱۴۰۱ از ســوی مقام معظم رهبري به‌نام »توليد، 
دانش‌بنيان و‌ اشــتغال‌آفرين« نام‌گذاري شــده است، اظهار کرد: 
مســئولان بايد از هر فرصتي براي تحقق و عملياتي کردن شعار 

سال استفاده کنند.
وی افزود: بايد موانع پيش‌روي توليد در اســتان برطرف شــود 
تا شــاهد افزايش توليد در حوزه‌هاي مختلف باشيم و سفر رياست 
جمهوري به استان فرصت مغتنم براي حل مشکلات در اين حوزه 

و افزايش توليد است.
حیدری تاکيد کرد: توليد بايد مبتني بر علم و دانش روز باشد، 
براي مثال در حوزه کشاورزي به سمت مکانيزاسيون حرکت کنيم 

تا شاهد افزايش بهره‌وري باشيم.
وی بيــان کرد: بــه پروژه‌هاي نيمه‌تمام عمرانــي، اقتصادي و 
زيرســاختي مصوب در سفر رياســت جمهوري، اعتبار نقدي براي 
تکميل اختصاص پيدا مي‌کند و طرح‌های  بالاي ۵۰ درصد در اين 

سفر مطرح خواهد شد.
حیدری با‌ اشــاره به طرح‌هــای  نيمه‌تمــام داراي اولويت در 
چهارمحــال و بختياري، خاطرنشــان کرد: طرح آبرســاني بن به 
بروجن، راه‌آهن مبارکه، سفيددشــت به شهرکرد، سد باباحيدر و. 
.. از جمله اين طرح‌هایی هســتند که در سفر رياست جمهوري به 

استان مطرح مي‌شوند.

8/5 میلیون زائر
به مشهد سفر کردند

مشهد- خبرنگار کیهان:
معــاون هماهنگی و مدیریت امور زائرین اســتانداری 
خراســان رضوی گفت: بیش از ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار زائر و 
مسافر از روز مبعث حضرت رســول اکرم)ص( تا پایان ۱۳ 

فروردین‌ماه امسال به مشهد وارد شده‌اند.
حجت‌الاسلام حجت گنابادی‌نژاد در گفت‌وگو با ایرنا افزود: از ۱۰ 
اسفندماه پارسال همزمان با مبعث رسول اکرم )ص( حضور زائران و 
عاشقان زیارت امام رضا)ع( در مشهد مقدس را شاهد هستیم و نکته 
قابل توجه این است که طی روزهای ۱۲و ۱۳ فروردین جاری میزان 

خروجی مسافر بیش از ۳۰۰ هزار نفر اعلام شده است.
وی با بیان اینکه بیش‌ترین میزان خروج مســافر از مشهد طی 
روزهای دهم و یازدهم فروردین‌ماه گزارش شــده  است، افزود: در 
روزهای مذکور، روزانه بیش از ۵۰۰ هزار نفر خروجی مســافر ثبت 

شده است.
معاون هماهنگی امور زیارت استانداری خراسان رضوی ادامه داد: 
به همت کمیته حمل‌ونقل ســتاد تسهیلات خدمات سفر استان و 
معاون هماهنگی عمرانی استانداری تمهیدات مطلوب برای بازگشت 

مسافران فراهم شد.

جایگاه و ارزش قرآن
امام علی)ع(: »قرآن را بیاموزید، که بهترین گفتار است، 
و آن را نیک بفهمید، که بهار دل‌ها است، از نور آن شفا و 
بهبودی بخواهید که شــفای سینه‌های بیمار است، و قرآن 

را نیکو تلاوت کنید که سودبخش‌ترین داستان‌ها است«.
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صفحه 3
سه‌شنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۱ 
۳ رمضان 1443 - شماره ۲۲۹۹۴

اخبار ادبی و هنری

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت انجام شد

تصویب پیشنهادهای مربوط به تقویت بنیان‌های تولید و توسعه اشتغال
پای درس علی)ع(

با توجه به شــعار ســال مبنی بر تولید 
در جلسه ستاد  اشــتغالزایی،  و  دانش‌بنیان 
هماهنگی اقتصادی دولت پیشــنهادهایی در 
زمینه تقویت بنیان‌های تولید و توسعه اشتغال 
مطرح شــد که پس از بحث و تبادل نظر اعضا 

به تصویب رسید.
در جلســه یکشنبه شــب )14 فروردین( ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت که به ریاست آیت‌الله سید 
ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور برگزار شد گزارشی از 
وضعیت تجارت خارجی در سال ۱۴۰۰ و بازار بورس 

مطرح شد.
در این گزارش به رشــد قابــل توجه تجارت با 
کشورهای مختلف به‌ویژه همسایگان اشاره شده است.

همچنین براســاس این گزارش بازار سرمایه در 
چند هفته اخیر وضعیت خوبی داشته و از توان قابل 

توجه و رو به رشدی برخوردار بوده است.
در این جلســه با توجه به شعار امسال مبنی بر 

تولید دانش بنیان و اشتغالزایی، وزیران تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و صنایع، معادن و تجارت پیشنهادهای 
این وزارتخانه‌ها را در زمینه تقویت بنیان‌های تولید و 
توسعه اشتغال مطرح کردند که پس از بحث و تبادل 

نظر اعضا تصویب شد.
دولت پیش از این در جلســات ســال گذشته 
مصوبــات لازم را برای رفع موانــع تولید تصویب و 

ابلاغ کرده است.
توسعه روابط تهران قطر

 به نفع دو ملت و ملت‌های منطقه است
رئیســی همچنین یکشنبه شــب در پاسخ به 
تماس تلفنی »شــیخ تمیم بن‌حمــد آل‌ثانی« امیر 
قطر با تبریک حلول ماه مبارک رمضان با اشــاره به 
ظرفیت‌های گسترده در مسیر توسعه روزافزون سطح 
روابط و همکاری‌های دو کشور گفت: تهران و دوحه 
با فعال کردن تمامی ظرفیت‌های همکاری و ایجاد 
هماهنگی‌های نزدیک می‌توانند گام‌های موثری در 

راســتای منافع دو ملت و برقراری ثبات و امینت در 
منطقه بردارند.

رئیس‌جمهور با اشاره به سفر امیر قطر به تهران در 
آینده نزدیک، خاطرنشان کرد: در این سفر تصمیمات 
بزرگی در راســتای توسعه بیش از پیش مناسبات و 
همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های مختلف اتخاذ 

خواهد شد.
وی در ادامــه بــا ابراز خرســندی از برگزاری 
مســابقات جــام جهانی فوتبــال در قطر و آرزوی 
موفقیت برای این کشــور در برگزاری این رویداد 
ورزشی مهم، خاطرنشــان کرد: جمهوری اسلامی 
ایران آمادگــی دارد در جهت برگزاری هرچه بهتر 
و باشکوه‌تر بازی‌های جام جهانی، در جزیره کیش 
و ســایر جزایر نزدیک به قطر هرگونه مساعدت و 
کمــک مورد نیاز را ارائه کنــد و اطمینان داریم با 
برنامه‌ریزی‌هایی که انجام شــده، جهانیان شــاهد 

بازی‌های خاطره‌انگیزی خواهند بود.

»شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر نیز در 
این تماس تلفنی با تاکید بر اینکه کشــورش بعد از 
ملاقات و مذاکرات طولانی دو کشور در دوحه بطور 
کامل به توسعه هرچه بیشتر روابط با تهران متعهد 
اســت، گفت: معتقدیم ســفر جنابعالی در توسعه 
روابط برادرانه و استحکام همکاری‌ها از نقش مهمی 

برخوردار است.
شــیخ تمیم بن‌حمد آل‌ثانی با اظهار خرسندی 
از راهیابی تیم ملی فوتبال ایران به مســابقات جام 
جهانی، گفت: در این مســابقات به خوبی از برادران 
خود اســتقبال خواهیم کرد و گروهی که تیم ایران 
در آن قرار گرفته گروهی حماســی است و مطمئناً 

شاهد بازی‌های جذابی خواهیم بود.
امیر قطر خاطرنشان کرد: درخصوص همکاری دو 
کشور در برگزاری مسابقات نیز بزودی وزیر راه قطر در 
جزیره کیش با همتای خود درباره نحوه همکاری‌ها 

ملاقات و مذاکره خواهد داشت.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
در واکنش به تحولات اخیر در پاکســتان 
گفت: تحولات در کشــور دوست و برادر 
پاکســتان از اهمیت جدی برخوردار است 
مردم  کنیم  اطمینــان حاصل  باید  و همه 
پاکستان بدون دخالت خارجی و مداخله‌ای 

سرنوشت کشور خود را رقم بزنند.
ســعید خطیب‌زاده ســخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان روز گذشته در نشست هفتگی 
خود با خبرنــگاران درخصوص آخرین وضعیت 
مذاکرات ایران و عربســتان نیــز گفت: آمادگی 
داریم تاریخ گفت‌وگوها مشخص شود و ادامه یابد 

و گفت‌وگوها نیازمند دستورکار مشخص است.
سخنگوی دســتگاه دیپلماسی با بیان اینکه 
نظــرات خود را بــه صورت مکتــوب به طرف 
ســعودی داده‌ایم، اظهار داشت: مسائل اختلافی 
ما و ســعودی روشن است و به رغم پرونده‌های 
اختلافی باید تلاش کنیــم روابط خود را عادی 
کنیــم. منتفع روابط عادی، مــردم منطقه و دو 

کشور هستند.
وی همچنین درخصــوص تحولات اخیر در 
پاکســتان گفت: از نزدیک اتفاقات پاکســتان را 
رصد می‌کنیم و تحولات در کشور دوست و برادر 
پاکســتان از اهمیت جدی برخوردار است و در 

نظام پارلمانی پاکستان این تحولات طبیعی است 
و همه باید اطمینان حاصل کنیم مردم پاکستان 
بدون دخالت خارجی و مداخله‌ای سرنوشت کشور 

خود را رقم بزنند.
ســخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در 
واکنش به برگزاری نشست‌های اخیر در منطقه 

نیــز گفت: این نشســت‌ها، نشســت مطرودین 
منطقه‌ای و مطرودین از جامعه خودشــان است 
که تلاش می‌کنند مشــروعیتی که از مردم خود 
ندارنــد از بیگانگان گدایــی کنند، اما نمی‌دانند 
بیگانه آنها را می‌خواهد که به اهداف خود برسد.
خطیب‌زاده افزود: موضوع اول جهان اسلام و 

حتی به رغم خیانت‌هایی که اتفاق می‌افتد موضوع 
فلسطین است. این موضوع نه فراموش می‌شود و 

نه با هیچ چیز دیگری جایگزین می‌شود.
ســخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان 
درخصوص آخریــن وضعیت عــراق نیز گفت: 
ســفارت ما در بغداد و مقامــات در ایران تلاش 
کردند روند دموکراتیک در عراق تسهیل شود و 
باید تلاش کنیم نهادهای قانونی در عراق تقویت 
شوند. این موضوع کاملًا عراقی است؛ گفت‌وگوها 
با همه طرف‌های عراقی هم با جدیت ادامه دارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره وضعیت 
ســفر »اردوغان« رئیس‌جمهــور ترکیه به ایران 
گفت: روابط ایــران و ترکیه در چارچوب عادی 
خــود در حال پیگیری اســت. تاریخ این ســفر 
هنوز قطعی نیســت و منتظر تأیید تاریخ توسط 
دوستان در آنکارا هســتیم که به محض قطعی 

شدن اعلام می‌شود.
خطیب‌زاده در واکنش به بحران اوکراین نیز 
تاکید کرد: روسیه کشــور همسایه ایران است. 
منطقه اوراســیا تحمل این خشونت و جنگ را 
ندارد و کل منطقه اوراســیا و بســیاری از نقاط 
جهــان متأثر از این جنگ هســتند و همه باید 
تــاش کنیم ایــن جنگ به راه‌حــل مبتنی بر 

گفت‌وگو بینجامد.

خطیب‌زاده: 

مردم پاکستان بدون دخالت خارجی سرنوشت کشور خود را رقم بزنند
اده
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مشــهد - ایرنا - محفل بــزرگ قرآنی در 
مــاه مبارک رمضان با حضور زائران و مجاوران 
بارگاه رضوی همه روزه از ساعت ۶ الی ۷ صبح 
 در صحــن آزادی حرم امام رضــا )ع( برگزار

 می شود.

جزء خوانی
 قرآن کریم

 در حرم امام رضا )ع(

فرمانده نیروی زمینــی ارتش گفت: توان 
رزمی نیروی زمینی ارتش به نحو چشم‌گیری 
افزایش پیدا کرده است و در حوزه موشک‌های 

نقطه‌زن، به بالاترین دستاوردها رسیده‌ایم.
امیر کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش 
در دیدار فرماندهان و کارکنان ستاد این نیرو با اشاره 
به تعظیم قدرت‌های بــزرگ جهان در مقابل اقتدار 
ایران اسلامی، خاطرنشان کرد: انقلاب اسلامی ایران 
با اقتدار صریح خود، باعث شده که کشورهای دارای 

حق وتــو، به دنبال راهی برای راضــی کردن ما در 
مذاکرات باشند.

وی با بیان اینکه اقتدار جمهوری اسلامی ایران، 
مرهون سه مؤلفه اساســی است، ادامه داد: این سه 
عامــل عبارتند از؛ رهبری نظــام که متصل به ائمه 
معصومین‌)ع( است، مکتب رهایی‌بخش اسلام و مردم 

که نیروهای مسلح نیز جزوی از آن هستند.
فرمانــده نیــروی زمینــی ارتش با اشــاره به 
پیشــرفت‌های زیرســاختی و امکاناتی در مرزهای 

کشــور، تصریح کرد: اتحاد در کشــورهای اسلامی، 
موجب ناامیدی روزافزون دشمنان اسلام خواهد شد.
امیــر حیدری با بیــان اینکه امــروزه هیچیک 
از کارکنــان ارتــش جمهوری اســامی ایــران از 
بیماری‌هــای صعب‌العلاج تحت  درمان  هزینه‌های 
فشار نیســت، گفــت: در تلاش هســتیم تا زندگی 
 شرافت‌مند و با اقتداری را برای کارکنان رقم بزنیم.

وی با اشــاره بــه افزایش خانه‌های ســازمانی برای 
کارکنانــی که ازدواج کرده‌انــد، اظهار کرد: از هفته 

آینده، ساخت منازل شخصی برای کارکنان این نیرو 
آغاز می‌شود.

فرمانده نیروی زمینی ارتش ادامه داد: توان رزمی 
نیروی زمینی ارتش به نحو چشم‌گیری افزایش پیدا 
کرده است و در حوزه موشک‌های نقطه‌زن، به بالاترین 
دستاوردها رسیده‌ایم. موفقیت امروز را مرهون تلاش و 
زحمات تک، تک فرماندهان و کارکنان نیروی زمینی 
ارتش هســتیم و این امر موجب شده تا رهبر معظم 

انقلاب از این نیرو، رضایت کاملی داشته باشند.

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: 
مجلس و دولت باید بحث تولید را جدی گرفته، 
موانع را بردارند و کار را برای تولیدکنندگان 
آسان کنند. قوه قضائیه نیز باید امنیت مربوطه 

را فراهم کرده و با قاچاق برخورد کند.
آیت‌الله محمود رجبی، عضو جامعه مدرســین 
حــوزه علمیه قــم در گفت‌وگــو با مهــر، درباره 
نام‌گذاری ســال ۱۴۰۱ مبنی بر تولید؛ دانش‌بنیان 
و اشــتغال‌آفرین، اظهار داشت: مقام معظم رهبری 
بــه عنوان یک دیده‌بان هوشــمند و حکیم، نیازها 
و تهدیدهای جامعه اســامی را شناســایی کرده و 

دســتورات لازم برای مقابله با این مسائل را صادر 
می‌کنند که نام‌گذاری ســال‌ها نیز بر همین اساس 

است.
وی با بیان اینکه یکی از نیازهای جدی جوانان 
جامعه اشتغال است، گفت: در واقع، اشتغال از عواملی 
است که می‌تواند موجب تشکیل خانواده جوانان در 
سن ازدواج شود. یکی از اهداف دشمنان که به واسطه 

تحریم رخ داد، ضربه زدن به معیشت مردم بود.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ادامه داد: 
تولیــد دانش‌بنیان نیز که از دیگر محورهای بیانات 
مقام معظم رهبری بود، موجب ساخت محصولات 

با کیفیت، صادر کردن آن‌ها و بی‌اثر کردن تحریم‌ها 
خواهد شد.

آیت‌الله رجبی با اشاره به اینکه برای تحقق شعار 
سال یک کار فراگیر و همه‌جانبه نیاز است، تصریح 
کرد: هر قشــری باید بتوانــد در این زمینه وظیفه 
خویش را تشــخیص داده و آن را به ثمر برساند. در 

رأس این‌ها نیز قوای سه‌گانه قرار دارند.
رئیــس مؤسســه آموزشــی و پژوهشــی امام 
خمینــی)ره( وظایف هــر کدام از اقشــار مردم و 
مسئولان را یادآور شد و گفت: قوه مقننه و مجریه 
باید بحث تولید را جدی گرفته، موانع را بردارند و کار 

را برای تولیدکنندگان آسان کنند. قوه قضائیه نیز باید 
امنیت مربوطه را فراهم کرده و با قاچاق برخورد کند. 
سرمایه‌گذاران هم باید تا حد امکان سرمایه خویش 

را در اختیار تولید دانش‌بنیان قرار دهند.
وی بیان داشت: دانشــگاه‌ها نیز از طریق ارائه 
فضا، امکانات و آموزش به دانشــجویان خویش باید 
به کمک تولید دانش‌بنیان بیایند. رسانه‌ها و روحانیت 
هم باید به تشویق سرمایه‌گذاران و جوانان در ورود 
بــه این موضوع بپردازند چرا کــه در فرهنگ دین 
اسلام، بیانات ارزشمندی وجود دارد که می‌توان به 

آن‌ها نیز پرداخت.

آیت‌الله رجبی: قوای سه‌گانه موانع تولید را بردارند

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

در حوزه موشک‌های نقطه‌زن، به بالاترین دستاوردها رسیده‌ایم

مشهد- خبرنگار کیهان:
 تولیت آستان قدس رضوی گفت: معرفی 
ایثارگران و قهرمانان دوران دفاع مقدس در 
قالب آثار هنری، تلاش در راســتای تحقق 
جهاد تبیین و حرکت به سمت آگاهی‌بخشی 

در این زمینه است.
حجت‌الاســام احمــد مــروی در دیــدار با 
دســت‌اندرکاران ســاخت فیلم موقعیت مهدی 
افزود: ســینمای دفاع مقدس نوعی جهاد تبیین، 
برای معرفی دلاوری‌ها و رشــادت‌های شــهدا به 

جامعه است.
وی ادامه داد: کار فیلم‌ســازان ترویج اخلاق، 
ایثار، گذشت، انسانیت و شجاعت در راه ارزش‌های 

الهی بوده که کاری بسیار ارزشمند است.
تولیت آستان قدس گفت: امثال شهید باکری‌ها 
خون دل‌ها خوردند تا این انقلاب و نظام حفظ شود.
وی افزود: ما نمی‌توانیم رنجی که شــهدا در 

جبهه‌ها و ســختی که خانواده‌های آنها در غیاب 
و پس از شهادت آنان در فراغشان متحمل شدند 
را درک کنیم، اما سینما با قابلیت روایتگری خود 
می‌تواند گوشــه‌ای از زحمات و ایثارهای شهدا و 

خانواده‌های آنان را به تصویر بکشد.
تولیت آســتان قدس با تقدیر از کارگردان و 
دست‌اندرکاران فیلم »موقعیت مهدی«، به تمجید 
رهبر معظم انقلاب از این فیلم اشاره و عنوان کرد: 
رهبــر معظم انقلاب این فیلم را ملاحظه و از آن 
تجلیل کرده‌اند، واژه‌هایی که ایشان درخصوص این 
اثر سینمایی به کار برده‌اند را به خاطر نمی‌آورم که 
تاکنون برای فیلمی به کار برده و این‌گونه ویژه از 

آن تجلیل کرده باشند.
وی بیان کرد: نسل جوان دوران دفاع مقدس را 
ندیده‌اند و از خودگذشتگی‌ها و مخاطرات آن دوران 
اطلاع ندارند، ساخت فیلم‌ و سریال‌هایی در حوزه 
دفاع مقدس و زندگی شهدا به آشنایی نسل جوان 

با قهرمانان ملی که کشور ما را در برابر جهانیان و 
تاریخ سربلند کردند، کمک می‌کند.

حجت‌الاســام مروی فیلم و سریال را ابزاری 
قدرتمند در الگو‌ســازی از شهدا دانست و گفت: 
شــهیدان قهرمانان ملی و بهتریــن الگوها برای 
جوانان و آینده‌ســازان کشور هستند، الگوگیری 
جوانان از شــهدا به این معناســت که آن مروت، 
مردانگی، ایثــار، ادب، ایمــان، انتخاب صحیح، 
جوانمردی و فضیلت‌های شــهیدان را در زندگی 

خود الگو قرار دهند.
وی تصریح کــرد: امثال شــهید باکری‌ها با 
رشــادت‌ها و دلاورمردی‌های خــود تحولاتی در 
انقلاب و اســام ایجاد کردند که مشــابه‌اش در 
صدر اسلام وجود دارد، پیامبر اعظم)ص( از میان 
اعراب جاهلی، بت‌پرست، مشرک و غرق در ظلمت 
و تاریکی بهترین انســان‌ها همچون ابوذر، عمار، 
یاسر، مقداد و ســلمان را تربیت کردند و معجزه 

امام راحل)ره( نیز این بود که از میان مردم و نسل 
جوان شهید باکری‌، همت، بروجردی، شوشتری، 

خرازی و سلیمانی را تربیت کرد.
حجت‌الاســام‌ مروی انقلاب اسلامی و دفاع 
مقــدس را احیاگر ارزش‌های دینــی و فرهنگ 
عاشورایی در دوران معاصر دانست و عنوان کرد: 
در جنگ تنها موضوع شــجاعت مطرح نبود بلکه 
ایمان و اعتقاد بود که نام شــهدا را ماندگار کرد، 
دشمن به اعتقادات و دین و شرافت ما حمله کرد 
و این شــهدا بودند که ایستادگی کردند و از جان 

خود گذشتند تا دشمن به اهدافش نرسد.
تولیت آستان قدس رضوی همچنین نسبت به 
اهمیت ساخت آثار سینمایی و سریالی با موضوع 
افشای جنایات بی‌رحمانه منافقین تأکید و عنوان 
کرد: نسل جوان باید با جنایات ننگین منافقینی 
کــه ۱۷ هزار پیر، جوان و کودک را به شــهادت 

رساندند، آشنا شوند.

 تولیت آستان قدس رضوی:

معرفی قهرمانان دفاع مقدس بخشی از جهاد تبیین است

ساری- خبرنگار کیهان:
مدیرکل آموزش و پرورش استان مازندران از اسکان بیش از ۴۰ هزار 
نفر در مدارس و مراکز رفاهی اســتان مازندران تــا پایان روز جمعه ۱۲ 

فروردین ۱۴۰۱ خبر داد.
علیرضا ســعدی‌پور گفت: از روز ۲۸ اســفند ۱۴۰۰ تا پایــان روز جمعه ۱۲ 
فروردین ۱۴۰۱، جمعیتی بیش از ۴۰ هزار نفر از فرهنگیان و دیگر قشر‌های مردم 

در ۱۴۲ مدرسه، ۱۵ مرکز رفاهی و ۲ اردوگاه دانش‌آموزی استان اسکان یافتند.
وی با بیان اینکه در مجموع خانوار‌های اســکان داده‌شده در مدارس و مراکز 
رفاهی اســتان مازندران حدود ۱۰ هزار و ۹۴۳ خانوار بوده اســت، افزود: با وجود 
بارش بــاران و حتی برف در ارتفاعات اســتان که روز‌های آغازین ســال ۱۴۰۱ 
مازندران را بســیار سرد کرده بود، اما خدمت‌رســانی به مسافران متوقف نشده و 

به‌خوبی ادامه داشت.

بیش از ۴۰ هزار مسافر نوروزی
در مدارس مازندران اسکان یافتند


